bangsa juga menggunakan dirham atau koin perak. Imam Abd al-Barr menyatakan bahwa umat islam

zaman kenabian menggunakan dinar romawi dan dirham persia. Khalifah Abdul Malik bin Marwan

memperkenalkan dinar dan dirham islam pertama pada tahun 76 H. Selama dinasti Mamluk (872-922

H/1468-1517 M), Fulys (koin tembaga) muncul untuk digunakan dalam transaksi yang komersial kecil.

Daya belinya sangat terbatas dan hanya untuk kebutuhan sehari-hari. Utsmani menghasilkan mata

uang bernama qyimah dalm bentu uang kertas. Pada tahun 1914, Ottomon secara resmi menyatakan